BR.0022.50.2011.BC

Protokół Nr 56/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Świebodzińskiego odbytego dnia 22 grudnia 2011 roku

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. 

W posiedzeniu, zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta. 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;

-Pan Mirosław Olender - Naczelnik Wydziału DG;
-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Podjęcie decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji w części jako bezprzedmiotowej /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.

2. Opinie i wnioski Komisji.

3. Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu Uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego /przedstawia pan Mirosław Olender/.
4. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2012 roku: zapewnienie opieki i wychowania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku dla maksymalnie 8 wychowanków /przedstawia pani Ludmiła Janik/.

5. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji w części jako bezprzedmiotowej (załącznik nr 2). Wyjaśniła, że w dniu 28 października 2011 r. pomiędzy Gminą Świebodzin a Powiatem Świebodzińskim została zawarta Umowa partnerska Nr 1/0KS/2011 w celu wspólnego realizowania inwestycji polegającej na budowie kompleksu sportowego położonego przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Fryderyka Chopina w Świebodzinie z siedzibą w Parku Chopina 1 i Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie z siedzibą w Parku Chopina 2. Zgodnie z postanowieniami zawartej Umowy, Powiat Świebodziński zobowiązał się m.in. do przekazania Gminie Świebodzin w formie darowizny na powyższy cel części nieruchomości będącej dotychczas w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie stanowiącej działkę nr 294/3 o powierzchni 0,3180 ha, która powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 294/1 na działki nr 294/3 i nr 294/4. Dotrzymanie zatem zobowiązania, wynikającego z zawartej umowy, w zakresie darowizny działki 294/3 wymaga uprzedniego wygaszenia trwałego zarządu sprawowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Decyzję Nr 11/11 w sprawie wygaśnięcia decyzji w części jako bezprzedmiotowej. Decyzja stanowi załącznik nr 3.
Ad.2
Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami i wnioskami ze wspólnych posiedzeń komisji:

1/ Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego z dnia 19.12.2011r. (załącznik nr 4). Wszystkie opinie są pozytywne. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego po uwzględnieniu wniosku dotyczącego obniżenia w § 4 pkt 4 projektu uchwały wysokości stawek opłat za reklamy do 0,80zł. 
2/ Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 19.12.2011r. (załącznik nr 5). Wszystkie opinie są pozytywne.
3/ Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 19.12.2011r. (załącznik nr 6). Wszystkie opinie są pozytywne. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego po uwzględnieniu wniosku dotyczącego obniżenia w § 4 pkt 4 projektu uchwały wysokości stawek opłat za reklamy do 0,60zł.
4/ Komisji Rewizyjnej z dnia 19.12.2011r. (załącznik nr 7). Wszystkie opinie są pozytywne.
Radny Lesław Gordzelewski zaproponował, aby stawkę opłat za reklamy ustalić na poziomie 0,90zł. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że stawka opłat za reklamy powinna wynosić 1,0zł. 
Następnie Starosta przedstawił informacje dotyczące dynamiki uzyskanych dochodów z reklam w pasie drogowym oraz pozostałych dochodów uzyskanych z tytułu zajęcia pasa drogowego zgodnie z załącznikiem nr 8. 
Pan Mirosław Olender wyjaśnił, że dotychczas była ustalona stawka za reklamy w wysokości 1,10zł, w projekcie uchwały zaproponowano obniżenie stawki do 1.00zł i uważa, że jest to optymalna wysokość, aby byli potencjalni klienci. Dodał, że w 2011r. za reklamy uzyskano dochód ok. 65.000zł. 
Następnie Starosta poprosił wszystkich członków Zarządu o składanie propozycji dotyczących wysokości stawki opłat za reklamy:

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała stawkę w wysokości 1,00 zł;
- Radny Marcin Minta zaproponował stawkę w wysokości 1,00 zł;

- Wicestarosta Jakub Jarecki zaproponował stawkę w wysokości 1,00 zł;

- Starosta Zbigniew Szumski zaproponował stawkę w wysokości 0,90zł;
- Radny Lesław Gordzelewski zaproponował stawkę w wysokości 0,90zł.

W związku z powyższym większością głosów pozostała stawka opłat za reklamy w wysokości 1.00zł.

Biorąc powyższe pod uwagę wnioski Komisji dotyczące obniżenia stawek opłat za reklamy zostały odrzucone.
Ad.3

Pan Mirosław Olender przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (załącznik nr 9). W autopoprawce zaproponował obniżenie w § 4 pkt 1) i 2) stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego oraz pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów w wysokości 0,30 zł. Dodał, że w projekcie uchwały stawki były zaokrąglone do pełnych złotych, ponieważ były niejednoznaczne opinie prawne dotyczące stosowania ordynacji podatkowej i ustawy o finansach publicznych. Aktualnie posiada niedokończoną opinię prawną, z której wynika, że zaokrąglać należy należność do zapłaty, a nie stawki jednostkowe. Pozostawienie ww. stawek na poziomie 1,00zł spowodował by bardzo duży wzrost stawek opłat.
Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął przedstawiona przez Naczelnika Wydziału DG autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
Ad.4

Pani Ludmiła Janik poinformowała, iż w konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2012 roku: zapewnienie opieki i wychowania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku dla maksymalnie 8 wychowanków wpłynęła jedna oferta tj. Fundacji im. Janusza Korczaka w Marwicach (załącznik nr 10). Komisja konkursowa zaopiniowała ww. ofertę pozytywnie (załącznik nr 11). 

W związku z tym pani Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2012 roku: zapewnienie opieki i wychowania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku dla maksymalnie 8 wychowanków (załącznik nr 12). 
Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zlecił Fundacji im. Janusza Korczaka w Marwicach realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej obejmującego zapewnienie opieki i wychowania w całodobowej placówce opiekuńczo -wychowawczej typu rodzinnego dla maksymalnie 8 wychowanków, na okres od dnia 1 stycznia 2012r. do dnia 31 grudnia 2012r. i podjął Uchwałę Nr 119/11 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2012 roku: zapewnienie opieki i wychowania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku dla maksymalnie 8 wychowanków. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad.5

Pani Skarbnik poinformowała, iż 21.12.2011r. wpłynął wniosek z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 14) o zmiany +/- 9.884zł, w tym wniosek o przesunięcie kwoty 8.300zł m.in. z oszczędności na płacach i ZUS-ach na nagrody dla administracji. Jednostka ta w większej części finansowana jest dotacji LUW i przesunięcia na nagrody pochodzą z tej dotacji. Środki niewydatkowane podlegają zwrotowi. 
Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – wstrz., Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – wstrz.) wyraził zgodę na przesuniecie kwoty 8.300zł na nagrody dla pracowników administracji.
Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.........................

Jakub Jarecki..................................

Alicja Hoppen-Anyszko.................

Lesław Gordzelewski.....................

Marcin Minta................................
_______________________________________________________________________________________

Protokół Nr 56/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 22 grudnia 2011 roku

Strona 1 z 4

